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Anzeigenpreisliste für den Rundbrief Geographie 
(Auflage. 1000 Exemplare, 6 x pro Jahr) 

(Die Anzeigen erscheinen in schwarz-weiß) 

 

 

Preise:  

 

4. Umschlagseite  400 EURO 

3. Umschlagseite  350 EURO 

1/1 Seite, normal  350 EURO 

1/2 Seite, normal  200 EURO 

kleinere Formate, normal  125 EURO 

 

Abmessungen: 1/1 Seite 165 X 235 mm  

Spaltenbreiten 71 und 146 mm 

Dateiformat der Druckdaten: PDF, EPS oder TIFF 

 

Unformatierte Stellenangebote (Textdatei) für Geographen und Geographinnen gratis, 

Stellengesuche beim 1. Mal ebenfalls kostenfrei.  

 

Kleinanzeigen – Fließtext, 5 Euro à 30 Zeichen.  

 

Beilagen (bei Lieferung der gedruckten Exemplare, max. Größe: 22,5 x 15 cm) – auf Anfrage (in 

der Regel 250 Euro pauschal)  

Lieferung der Beilagen (1000 Stück) zum vereinbarten Termin an:  

 

GEO-Büro des VGDH e.V.  

Geographisches Institut  

Universität zu Köln  

Albertus-Magnus-Platz  

50923 Köln  

 

Preisnachlass: Bei Anzeigenschaltung für ein gesamtes Jahr (= 6 Ausgaben) werden 20 % 

Rabatt gewährt.  

 

Werbung von Verlagen in der Rubrik „Publikationen“: siehe Folgeseite.  
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Werbung von Verlagen in der Rubrik „Publikationen“ 

im Rundbrief Geographie 

 

 
(Auflage. 1000 Exemplare, 6 x pro Jahr) 

(Die Anzeigen erscheinen in schwarz-weiß) 

 

 

 

 

Die in der Rubrik „Publikationen“ im „Rundbrief Geographie“ gelisteten Veröffentlichungen 

sollen die Leserinnen und Leser über neue Heft bzw. Bände der Reihen vor allem aus den 

Geographischen Instituten informieren, da diese nicht vergleichbare Optionen zur Werbung wie 

private Verlage wahrnehmen können. Diese Rubrik ist in den letzten Jahren stark ange-wachsen, 

da sie mehr und mehr auch von Verlagen genutzt wurde, um ihre Neuerscheinun-gen bekannt zu 

machen.  

 

 

Diese resultierenden zusätzlichen Kosten kann der Verband zukünftig nicht mehr tragen. Deshalb 

hat der Vorstand des VGDH für Verlagspublikationen in der Rubrik „Publikationen“ eine 

Neuregelung beschlossen, die ab der Januarausgabe 2018 (Heft 270) des jährlich in sechs 

Ausgaben erscheinenden „Rundbrief Geographie“ wirksam wird:  

 

 

 

• Die Redaktion behält sich das Recht vor, nur solche Publikationen anzuzeigen, die im 

engeren Sinne eine Geographierelevanz besitzen.  

 

• Fünf Literaturangaben pro Heft und pro Jahr sind kostenlos, insgesamt also 30 Angaben, 

die auf die einzelnen Hefte zu verteilen sind.  

 

• Bis zu zehn Angaben pro Heft pro Jahr kosten 100 Euro, also ab der 31. Angabe ist diese 

Summe zu zahlen.  

 

• Bis zu 15 Angaben pro Heft pro Jahr kosten 175 Euro, also ab 61. Angabe ist diese 

Summe zu zahlen.  

 

 

Die Abrechnung erfolgt am Ende eines Kalenderjahres. 


